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финансовое состояние организаций 

** По сопоставимому кругу организаций  в соответствии с методологией бухгалтерского учета. 

2023 г. 2024 г. 

* Здесь и далее – без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций. 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ* 

Динамика сальдированного финансового результата, 
в % к соответствующему периоду предыдущего года** 

154 922,7 
млн  

рублей 

98,5 

январь – июнь 2024 г.  

в % к январю – июню 2023 г.** 
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финансовое состояние организаций 

январь – июнь 2024 г., млн рублей 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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155 492,7 
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6 

278 633 

154 923 

129 184 

60 888 

45 419 

44 635 

41 980 

30 625 

19 193 

-1 124 

-38 901 

Приморский край 

Республика Саха (Якутия) 

Амурская область 

Забайкальский край 

Магаданская область  

Хабаровский край 

Чукотский автономный округ 

Камчатский край 

Республика Бурятия 

-19 999-0 1-49 999 

50 000-199 999 200 000-278 633 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 

январь – июнь 2024 г., млн рублей 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

13 903 718 

765 455 

-38 901-(-20 000) Сахалинская область 

Еврейский автономный округ 

финансовое состояние организаций 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

8
3

,3
 

8
2
,4

 

6
3

,6
 

6
2

,5
 

6
6

,7
 

7
7

,8
 

5
4

,5
 

5
4

,7
 

5
8

,1
 

4
1

,0
 

3
5

,7
 

7
7

,8
 

7
6

,9
 

7
5

,0
 

7
0

,0
 

6
7

,7
 

6
6

,7
 

6
0

,9
 

5
9

,0
 

5
7

,1
 

5
5

,0
 

3
8

,5
 

Т
о
р
го

в
л

я
 о

п
то

в
а
я
 и

 р
о
зн

и
ч
н
а
я
; 

р
е
м

о
н
т 

а
в
то

тр
а
н
с
п
о
р
тн

ы
х
 

с
р
е
д

с
тв

 и
 м

о
то

ц
и
кл

о
в
   

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 п
о
 о

п
е
р
а
ц

и
я
м

 

с
 н

е
д

в
и
ж

и
м

ы
м

 и
м

ущ
е
с
тв

о
м

   

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 в
 о

б
л

а
с
ти

 
и
н
ф

о
р
м

а
ц

и
и
 и

 с
в
я
зи

     
В

о
д

о
с
н
а
б

ж
е
н
и
е
; 

в
о
д

о
о
тв

е
д

е
н
и
е
, 

 о
р
га

н
и
за

ц
и
я
 с

б
о
р
а
 и

 у
ти

л
и
за

ц
и

и
 

о
тх

о
д

о
в
, 

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

  
п
о
 л

и
кв

и
д

а
ц

и
и
 з

а
гр

я
зн

е
н
и
й

   

С
е
л

ь
с
ко

е
, 

л
е
с
н
о
е
 х

о
зя

й
с
тв

о
, 

о
х
о
та

, 
р
ы

б
о
л

о
в
с
тв

о
 

и
 р

ы
б

о
в
о
д

с
тв

о
 

С
тр

о
и
те

л
ь
с
тв

о
  

О
б

е
с
п
е
ч
е
н
и
е
 э

л
е
кт

р
и
ч
е
с
ко

й
 

э
н
е
р
ги

е
й
, 

га
зо

м
 и

 п
а
р
о
м

; 
ко

н
д

и
ц

и
о
н
и
р
о
в
а
н
и
е
 в

о
зд

у
х
а

   

Д
о
б

ы
ч
а
 п

о
л

е
зн

ы
х
 

И
с
ко

п
а
е
м

ы
х
  

О
б

р
а
б

а
ты

в
а
ю

щ
и
е

 
п
р
о
и
зв

о
д

с
тв

а
  

Т
р
а
н
с
п
о
р
ти

р
о
в
ка

 
и
 х

р
а
н
е
н
и

е
   

Д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ть

 

п
р
о
ф

е
с
с
и
о
н
а
л

ь
н
а
я
, 

 

н
а
у
ч
н
а
я
 и

 т
е
х
н
и

ч
е
с
ка

я
   

финансовое состояние организаций 

в % к общему числу организаций 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

Январь – июнь 2023 г. Январь – июнь 2024 г. 

64,1 

60,7 

январь – июнь 2024 г.  

январь – июнь 2023 г. 

Всего  



Основная палитра 
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Расширенная палитра 
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156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 
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Палитра для картограмм 
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8 

74,3 

69,2 

64,6 

64,1 

61,4 

61,2 

57,9 

57,3 

50,9 

49,4 

40,5 

Амурская область 

Приморский край 

Республика Бурятия 

Республика Саха (Якутия) 

Забайкальский край 

Хабаровский край 

Камчатский край 

Сахалинская область  

Магаданская область  

Чукотский автономный округ  

Еврейская автономная область 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

71,9 

63,3 

ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа 

финансовое состояние организаций 

январь – июнь 2024 г., в % к общему числу организаций  

49,0-54,9 55,0-64,9 65,0-74,3 40,5-48,9 
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9 финансовое состояние организаций 

в % к общему числу организаций 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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35,9 

39,3 

январь – июнь 2024 г.  

январь – июнь 2023 г. 

Всего  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

25,7 

30,8 

35,4 

35,9 

38,6 

38,8 

42,1 

42,7 

49,1 

50,6 

59,5 

Амурская область 

Приморский край 

Республика Бурятия 

Республика Саха (Якутия) 

Забайкальский край 

Хабаровский край 

Камчатский край 

Сахалинская область  

Магаданская область  

Чукотский автономный округ  

Еврейская автономная область 

35,0-39,9 40,0-54,9 55,0-59,5 

Российская Федерация 

Дальневосточный 

федеральный округ 

28,1 

36,7 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Значения по регионам Дальневосточного федерального округа 

финансовое состояние организаций 

январь – июнь 2024 г., в % к общему числу организаций  

25,7-34,9 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Состояние платежей и расчетов 
в организациях 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 

СУММАРНАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на конец июня 2024 г., млн рублей 
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состояние платежей и расчетов в организациях 

1 455 962,4 

Всего  

1 072 029,3 

Задолженность  

по кредитам и займам 

383 933,1 

Кредиторская 

задолженность 

Задолженность по кредитам  

и займам 

Кредиторская задолженность 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ТЕМП РОСТА СУММАРНОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ОРГАНИЗАЦИЙ 
на конец месяца, в % к предыдущему месяцу 

состояние платежей и расчетов в организациях 

107,1 

Всего  

106,9 

Задолженность  

по кредитам и займам 

107,2 

Кредиторская 

задолженность 

101,1 104,8 105,7 103,6 
101,2 

107,1 

102,9 

109,7 

113,2 

98,8 

100,3 

106,9 

100,4 

103,3 
102,9 

105,2 
101,5 

107,2 
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июнь 2024 г.  

Всего Кредиторская задолженность Задолженность по кредитам и займам 

% 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ПРОСРОЧЕННАЯ СУММАРНАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
на конец июня 2024 г., млн рублей 

8 492,9 

1 294,3 

1 001,4 

129,7 92,3 35,7 12,5 3,2 1,9 

453,9 

12,6 
143,5 
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состояние платежей и расчетов в организациях 

11 684,3 

Всего  

610,0 

Просроченная 

задолженность  

по кредитам и займам 

11 074,3 

Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

Задолженность по кредитам  

и займам 

Кредиторская задолженность 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ТЕМП РОСТА ПРОСРОЧЕННОЙ СУММАРНОЙ  
ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬСТВАМ ОРГАНИЗАЦИЙ 
на конец месяца, в % к предыдущему месяцу 

состояние платежей и расчетов в организациях 

99,6 

Всего  

99,6 

Задолженность  

по кредитам и займам 

100,7 

Кредиторская 

задолженность 101,0 
106,2 

121,9 

140,3 

131,1 

99,6 
102,0 

104,7 

122,6 

142,1 

133,1 

99,6 

60,7 

183,3 

100,3 104,6 
101,1 

100,7 
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июнь 2024 г.  

Всего Кредиторская задолженность Задолженность по кредитам и займам 

% 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

16 

2023 2024 

состояние платежей и расчетов в организациях 

СТРУКТУРА ПРОСРОЧЕННОЙ 
КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

на конец июня, в % к итогу 

Задолженность поставщикам 

Прочая задолженность 

23,6 

76,4 

14,2 

85,8 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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4 967,8 
4 132,0 

1 596,3 

1 271,4 
1 137,1 

901,9 
745,2 

190,5 178,4 
79,4 
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16 401,3 

105,6 
в % к концу мая 2024 г. 

Всего  

состояние платежей и расчетов в организациях 

на конец июня 2024 г., млн рублей 

ПРОСРОЧЕННАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

18 

2023 2024 

состояние платежей и расчетов в организациях 

СТРУКТУРА ПРОСРОЧЕННОЙ 
ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

на конец июня, в % к итогу 

Задолженность покупателей 

Прочая задолженность 

31,8 

68,2 

24,3 

75,7 


